第10回日本ＳＣ大賞・第8回地域貢献大賞
最終ノミネートSCを発表！ 各賞の決定は2025年4月下旬を予定

一般社団法人日本ショッピングセンター協会（会長：清野 智／以下、当協会）は、『第10回日本SC大賞・第8回地域貢献

大賞』（以下、本賞）の最終ノミネートSC （計23施設）を決定しました。

プレスリリース

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送り
くださいますようお願い申し上げます。掲載部分
をFAXにてお送りいただいても結構です。

広報担当：浅田、髙橋、村松
 TEL. 03-5615-8524 FAX. 03-5615-8539

 Email.

報道関係各位
2024年12月24日

SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ2024第17

『日本SC大賞』･･･当協会創立30周年を記念して「これからのSCのあり方を示唆し社会的役割を果たしているSCを顕彰し、SC業界の一

層の発展に寄与すること」を目的として、2004年に創設しました。

『地域貢献大賞』・・・当協会が策定した「地域貢献ガイドライン」（2007年1月、2020年4月一部改訂）に基づき、「地域活性化に取り組み、

地域のコミュニティの核として地域住民の生活に欠かせない地位を築いているSCを顕彰すること」を目的として、2008年に創設しました。

日本SC大賞
(金・銀・銅)

イオンレイクタウン（関東・甲信越）

軽井沢・プリンスショッピングプラザ
（関東・甲信越）

三井ショッピングパーク ららぽーと
TOKYO-BAY（関東・甲信越）

阪急西宮ガーデンズ（近畿）

ルクア大阪（近畿）

イオンモール広島府中（中国・四国）

ニューフェイス
賞

COCONO SUSUKINO（北海道）

麻布台ヒルズ（関東・甲信越）

三井ショッピングパークららぽーと門真・
三井アウトレットパーク 大阪門真（近畿）

maruyama class（北海道)

エスパル仙台（東北）

流山おおたかの森Ｓ・Ｃ（関東・甲信越）

マーサ２１ ショッピングセンター（中部）

リノベーション
賞

ELM（東北）

フォレストサイドビル（関東・甲信越）

アミュプラザ長崎(九州・沖縄）

ES賞 たまプラーザ テラス（関東・甲信越）

ラブリーパートナー エルパ（近畿）

特別賞 HOKKAIDO BALLPARK F VILLAGE
（北海道）

星が丘テラス（中部）

※地区順・施設名五十音順、（ ）内の地区は当協会支部管轄エリア

ピオレ姫路（近畿）

さんすて福山（中国・四国）

イオンモール宮崎（九州・沖縄）

第10回日本SC大賞 最終ノミネートSC

第8回地域貢献大賞 最終ノミネートSC

本賞の選考においては、当協会全国7支部（北海道、東北、関東・甲信越、中部、近畿、中国・四国、九州・沖縄）で支部

ノミネート委員会を設置し、2024年7月31日より約4カ月間、厳密な選考のもと支部ノミネートSCを選出。その後、同年12月

10日に開催した本賞第2回選考委員会において選考を行い、最終ノミネートSCを選出しました。

※SC=ショッピングセンター

＜今後のスケジュール＞
：2025年1～3月
：2025年4月下旬
：2025年6月2日（第53回定期総会同日）

最 終 選 考
受 賞 Ｓ Ｃ 発 表
表 彰 式

詳細はこちら

【参考】過去大賞・金賞受賞SC
第9回 ： 新静岡セノバ
第8回 ： 二子玉川ライズ・ショッピングセンター

【参考】過去大賞(倉橋良雄賞)受賞SC
第7回 ： SAKURA MACHI Kumamoto
第6回 ： ポップタウン住道オペラパーク

＜本件に関するお問い合わせ＞

総合企画部 日本SC大賞・地域貢献大賞担当 TEL. 03-5615-8510 / E-Mail. member@jcsc.or.jp

	スライド 1